Neque minus subsentito posthac definitivo pacis tractatu, vigore ejusdem articuli, divorsa, hanc materiam concernentia rerum copia, continentur eorumdem quorum interest consensu ea quae sequuntur complata fuerint. « En considération des restitutions

« que Sa Majesté Très-Chrétienne et Sa Majesté Catholique font par
 « le présent Traité, soit à Sa Majesté l'Impératrice Reine de Hon-
 « grie et de Bohême, soit à Sa Majesté le Roy de Sardaigne, les
 « duchés de Parme, de Plaisance et de Guastalle, appartiendront
 « à l'avenir au sérénissime Infant Don Philippe, pour être possédés
 « par lui et ses descendants mâles, nés en légitime mariage, en la
 « même manière et dans la même étendue qu'ils ont été ou dû être
 « possédés par les présens possesseurs : et ledit sérénissime Infant,
 « ses descendans mâles, jouiront desdits trois duchés, conformé-
 « ment et sous les conditions exprimées dans les actes de cession de
 « l'Impératrice Reine de Hongrie et de Bohême, et du Roy de Sar-
 « daigne. »

« Ces actes de cession de l'Impératrice Reine de Hongrie et de
 « Bohême et du Roy de Sardaigne, seront remis avec leurs ratifica-
 « tions du présent Traité, à l'Ambassadeur extraordinaire et pléni-
 « potentiaire du Roy Catholique; de même que les Ambassadeurs
 « extraordinaires et plénipotentiaires du Roy Très-Chrétien et du
 « Roy Catholique, remettront, avec les ratifications de leurs Majes-
 « tés, à celui du Roy de Sardaigne, les ordres aux Généraux des
 « troupes Françaises et Espagnoles, de remettre la Savoye et le
 « comté de Nice aux personnes commises par ce Prince à l'effet de
 « les recevoir; de sorte que la restitution desdits états, et la prise de
 « possession des duchés de Parme, Plaisance et Guastalle, par, ou
 « au nom du sérénissime Infant Don Philippe, puissent s'effectuer
 « dans le même temps, conformément auxdits actes de cession. »

Hinc est quod nos satisfacturae vis ad quae nos in praeserti articulis obstrinximus, ac certè spo freta, vicissim à regibus christianissimo, catholico et futuro praesatorum trium ducatum possessore, ejusque descendens masculis, ante memoratorum articulorum tenorem pari bonâ fide ex asse adimpletum, pariterque ad normam eorundem tum articuli secundi et decimi octavi preliminarium, ditiones et loca nobis restituenda aequalibus passibus nobis restitutum iri, pro nobis et successoribus nostris sub vis, quae in supra insertis et memoratis articulis sancita sunt, conditionibus, cedimus et renunciamus omnibus juribus, actionibus et praetentionibus, quae nobis quocumque titulo, aut quocumque demum de causa in praesatos tres ducatus Parmae, Placentiae et Guastallae, antehac à nobis possessos competunt, eademque jura, actiones et praetentiones in serenissimum Hispaniarum Infantem Philippum, ejusque descendentes masculos ex legitimo matrimonio nascituros, quo fieri potest meliorem et solemniorum modo, transferimus: absolventes et obsequio et juramento quod nobis praestiterunt, universos praedictorum ducatum incolae, qui id in posterum vis quibus jura nostra cessimus,